76  diário oficial Nº 34.830 Sexta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2022

Portaria nº 03 de 14 de janeiro de 2022
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º- REVOGAR a Portaria nº 164 de 11 de março de 2021, publicado no
DOE nº 34.516, no dia 12 de março de 2021
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para
a função de Fiscal Titular e Suplente de Contrato citado abaixo:

CON-
TRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

05/2021
Contratação Anual
de TV Digital por

Assinatura

Frank Sinatra de Azevedo
Monteiro

Freddie Garcia de
Lima Neto

              (Titular)

Joao Victor Oliveira
Bastos

             (Suplente)

5963064/1

6403546/1

Está portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Portaria nº 04 de 14 de janeiro de 2022
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º- REVOGAR a Portaria nº 740 de 27 de outubro de 2021, publicado
no DOE nº 34.773, no dia 23 de novembro de 2021.
Art.2º-DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionada, para
a função de Fiscal Titular e suplente de Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

13/2021
Serviços de

Manutenção de ar
condicionado.

Parafrios Refrigeração Comér-
cio e Serviços LTDA-EPP

Sergio Ricardo Age
(TITULAR)

Freddie Garcia de Lima
Neto

(SUPLENTE)

28800/1

5963064/1

Está portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 751061
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO ADITIVO Nº 002/2022
PROCESSO Nº 2020/342473
CONTRATO Nº 005/2020
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2020
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vi-
gência do Contrato original nº 005/2020 pelo período de 12 (doze) meses,
sendo de 06 de fevereiro de 2022 a 06 de fevereiro de 2023.
Data de Assinatura: 07/01/2022
Vigência: 06/02/2022 a 06/02/2023
Valor Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei Federal n. º 8.666/93;
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.131.1508.8233
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101

PI: 412.000.8233C
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOEPA
CNPJ: 04.835.476/0001-01
Endereço: Travessa do Chaco nº 2271, bairro do Marco
Belém/PA -CEP:66.630-505
Ordenador: Cândido Garcia Neto
Presidente da FUNTELPA em exercício.

Protocolo: 750904
CONTRATO N. º 003/2022
PROCESSO N. º 2021/1433961
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021
Objeto: Contratação EMERGENCIAL de empresa especializada em produção de
mídia estática para atender a demanda do CAMPEONATO PARAENSE DE FUTE-
BOL PROFISSIONAL MASCULINO 1º DIVISÃO – PARAZÃO BANPARÁ 2022.
Valor Global: R$ 832.962,18 (Oitocentos e trinta e dois mil, novecentos e
sessenta e dois mil reais e dezoito centavos).
Data de Assinatura: 12 de janeiro de 2022.
Vigência: 12/01/2022 a 11/07/2022
Fiscal do Contrato: Mario Henrique Gama da Costa – Nº Matricula: 80845359/4
Suplente de Fiscal: Thais de Fatima Tocantins Correa- Nº Matricula:
57191631/1
Funcional: 65.201.24.813.1499.8795
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
PI: 103CPARAZAO
Contratado (a): F. M. GUERREIRO DOS REIS EIRELI
CNPJ n°: 12.435.516/0001-48
Endereço: Av. Serzedelo Corrêa nº 895, Ed. Uber Office, Salas 1203/1205,
Bairro: Batista Campos
CEP: 66.033-265, Belém/Pará
Ordenador: Cândido Garcia Neto
Presidente em exercício FUNTELPA

Protocolo: 750849

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Portaria nº 005/2022-CPSP
Término de vínculo: 08/03/2021
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARGARIDA MARIA DE ALMEIDA RODRIGUES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: Portaria nº 006/2022-CPSP
Término de vínculo: 05/11/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: EDENILSON DOS ANJOS GOMES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

Protocolo: 750898
.

LICENÇA PARA CURSO
.

CONCESSÃO DE LICENÇA CURSO / CCVS
Portaria Nº 000257/2022 - SAGEP DE 12/01/2022
CONCEDER LICENÇA PARA PARTICIPAR DO CURSO DE DOUTORADO EM
EDUCAÇÃO PELA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, NO PERÍODO DE
01/02/2022 A 28/02/2024, A(0) SERVIDOR(A) IZETE MAGNO CORREA,
MATRÍCULA 57220596-1, POFESSOR CLASSE I, LOTADO(A) NO(A) EE LE-
ONOR NOGUEIRA, NO MUNICÍPIO DE BELÉM.

Protocolo: 750659
..

ERRATA
.

Errata da Publicação Protocolo nº 741771
Onde se lê: Ato: CONTRATO No 559/2021-BOM JESUS DO TOCANTINS
Leia-se: Ato: CONTRATO No 560/2021-BOM JESUS DO TOCANTINS
Publicado no DOE: 34.795 de 14/12/2021
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Protocolo: 750891
..